
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR  

UKRAINOS AUKŠČIAUSIOSIOS RADOS ASAMBLĖJOS II SESIJOS 

BENDRAS PAREIŠKIMAS 

 

2024 m. spalio 21 d. Vilniuje įvyko Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjos II sesija, kurioje Šalys: 

pabrėžė, kad svarbiausias bendras Ukrainos ir Lietuvos prioritetas išlieka Ukrainos 

pergalė; 

pritarė Ukrainos Prezidento Volodymyro Zelenskio 2024 m. spalio 16 d. Ukrainos 

Aukščiausiojoje Radoje pristatytam Pergalės planui, taip pat paragino kitų šalių parlamentus ir 

vyriausybes palaikyti šį planą; 

pažymėjo, kad svarbu visa apimtimi ir sistemingai įgyvendinti įsipareigojimus pagal 

Ukrainos Prezidento Volodymyro Zelenskio ir Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos 

2024 m. birželio 27 d. pasirašytą Ukrainos ir Lietuvos Respublikos susitarimą dėl 

bendradarbiavimo saugumo srityje; 

palankiai įvertino Lietuvos Respublikos Vyriausybės planą skirti 0,25 proc. Lietuvos 

metinio bendrojo vidaus produkto (BVP) Ukrainos saugumo ir gynybos poreikiams, išreiškė viltį, 

kad panašūs rodikliai bus išlaikyti ateityje, ir paragino sąjungininkus siekti analogiškų rodiklių; 

pabrėžė poreikį toliau stiprinti Lietuvos ir Ukrainos parlamentų bendradarbiavimą kaip 

svarbią Lietuvos ir Ukrainos strateginės partnerystės santykių sudedamąją dalį ir plėtoti 

tarpparlamentinius ryšius tarp Ukrainos ir Baltijos šalių, Lenkijos, Šiaurės Europos valstybių; 

akcentavo būtinybę visokeriopai remti bendrus Lietuvos ir Ukrainos karinio 

bendradarbiavimo projektus, įskaitant bendrą gamybą, investicijas į Ukrainos gynybos pramonę, 

taip pat iniciatyvą „ZBROYARI“, projektus išminavimo bei reabilitacijos srityse, dalijimąsi įgyta 

patirtimi tiek karinėje, tiek ir institucijų bei visuomenės parengimo civilinei gynybai srityse;  

susitarė toliau remti regioninį ir daugiašalį karinį bendradarbiavimą įvairiais formatais – 

Baltijos gynybos koledžo (BALTDEFCOL), Jungtinių ekspedicinių pajėgų (JEF), Lietuvos, 

Lenkijos ir bendro karinio vieneto Didžiojo etmono Ostrogiškio brigados (LITPOLUKRBRIB) ir 

kt. – ir skatinti aktyvesnį šių struktūrų įsitraukimą į praktinės paramos Ukrainai teikimą; 

patvirtino, kad glaudžiai bendradarbiaus siekiant plėsti ir efektyvinti sankcijas Rusijai ir 

jos satelitinėms šalims bei užkardant šių sankcijų apėjimą; 

pažymėjo, kad tolesnė tvirta politinė Lietuvos Respublikos Seimo parama reikalinga šiose 

srityse: 

 konsoliduojant tarptautinę paramą dėl Ukrainos Pergalės plano, kuris gali būti visiškai 

įgyvendintas tik suteikiant tvarias saugumo garantijas, t. y. priimant Ukrainą į NATO ir suteikiant 

jai NATO sutarties 5 straipsnio saugumo garantijas; 



2 

 

 propaguojant Lietuvos ir Ukrainos poziciją dėl ginklų, tarp jų ir ilgojo nuotolio ginklų, 

teikimo Ukrainai laiku, taip pat apribojimų smogti teisėtiems kariniams taikiniams Rusijos 

teritorijoje panaikinimo ir leidimo naudoti oro gynybos sistemas prie rytinių NATO sienų, siekiant 

kuo greitesnės Ukrainos pergalės, ir tai turėtų būti ir Europos Sąjungos, ir NATO, ir kitų 

tarptautinių organizacijų valstybių narių bendras prioritetas; 

 remiant tolesnį finansinės, humanitarinės ir kitos pagalbos ir paramos Ukrainai teikimą, 

padedant stiprinti Ukrainos ekonominį ir energetinį stabilumą bei atsparumą, teikiant paramą 

demokratinėms reformoms ir pilietinės visuomenės stiprinimui Ukrainoje; 

 stiprinant Ukrainos institucijų gebėjimus, teikiant ekspertinę paramą dvišalių ir Europos 

Sąjungos projektų formatu, įgyvendinant reformas, būtinas Ukrainos integracijai į Europos 

Sąjungą; 

 rengiant bendrą Europos Sąjungos sprendimą ne tik dėl pelno, uždirbto iš įšaldyto Rusijos 

turto, pervedimo Ukrainai, bet ir dėl įšaldyto Rusijos turto naudojimo Ukrainos gynybai, šalies 

atkūrimui ir atstatymui remti ir reparacijai mokėti; 

 toliau teikiant paramą Ukrainai, siekiant patraukti Rusiją atsakomybėn už Ukrainoje 

įvykdytus agresijos nusikaltimus bei nusikaltimus žmoniškumui ir Ukrainos tautai; 

 izoliuojant Rusiją ir šalinant ją iš tarptautinių organizacijų ir tarptautinio 

bendradarbiavimo formatų bei suspenduojant jos narystės tokių organizacijų valdymo organuose 

teises; 

 grąžinant karo belaisvius, deportuotus vaikus ir neteisėtai sulaikytus civilius asmenis į 

Ukrainą; 

 aktyviai propaguojant ir įgyvendinant Ukrainos Prezidento Volodymyro Zelenskio 

10 etapų Taikos formulę, kaip vienintelį veiksmingą planą siekiant visapusės, teisingos ir 

ilgalaikės taikos Ukrainoje ir Europoje, paremtos tarptautine teise bei užtikrinančios Ukrainos 

teritorijos vientisumo ir suverenumo atkūrimą, ir pagarbos Jungtinių Tautų statutui atnaujinimo; 

susitarė remti bendrus projektus žmogaus teisių užtikrinimo, visuomenės atsparumo ir 

istorinės atminties srityse. 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo  

delegacijos Asamblėjoje 

Pirmininkas 

 

 

 

Žygimantas PAVILIONIS 

 

Ukrainos Aukščiausiosios Rados 

delegacijos Asamblėjoje 

pirmininko pavaduotojas 

 

 

 

Pavlo SUŠKO 

 


